

## DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 1/2020/I/Ple

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

**1. Objednatel:** **Město Bílovec**  
**Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec**  
Zastoupeno ve věcech smluvních: [REDAKCE], starostka města  
Zastoupeno ve věcech technických: [REDAKCE], odbor investic a údržby majetku  
Telefon: [REDAKCE]  
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec  
Číslo účtu : [REDAKCE]  
IČO: 00297755  
DIČ: CZ00297755  
E-mail: [REDAKCE]  
(dále jen „objednatel“)

a

**2. Zhotovitel:** **Ivo Karkoška**  
**Svobodova 718/17, 743 01 Bílovec**  
Zastoupený ve věcech smluvních: Ivo Karkoška  
Zastoupen ve věcech technických: Ivo Karkoška  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu : [REDAKCE]  
DIČ: CZ7304195239  
IČO: 62323873  
Telefon: [REDAKCE]  
E-mail: [REDAKCE]  
Statistická právní forma: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1/2020/I/Ple k realizaci díla – akce s označením „**Výstavba zastávkového přístřešku na p. č. 2006/4 v k.ú. Stará Ves u Bílovice**“

tohoto obsahu:

- 1) Smluvní strany se dohodly na následující změně textu Smlouvy o dílo, článek II. **Cena**, na realizaci akce „**Výstavba zastávkového přístřešku na p. č. 2006/4 v k. ú. Stará Ves u Bílovice**“. Dodatek č. 2 řeší Objednatel na stavbě odsouhlasené vícepráce a méněpráce.

### Článek II. Cena, bod č.1, se mění takto:

1. Celková cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná, a to ve výši:

	Cena bez	DPH 21%	Cena vč. DPH
Cena díla	224 379,52 Kč	47 119,70 Kč	271 499,22 Kč
Dodatek č. 2	+30 846,46 Kč	+6 477,76 Kč	+37 324,22 Kč
	-14 011,78 Kč	-2 942,47 Kč	-16 954,25 Kč
Dodatek č. 2 celkem	+16 834,68 Kč	+3 535,29 Kč	+20 369,97 Kč
<b>Konečná cena</b>	<b>241 214,20 Kč</b>	<b>50 654,98 Kč</b>	<b>291 869,18 Kč</b>

*(slovy dvěstědevadesátjedenatisícosmsetšedesátdevětkorun osmnácthaléřů vč. DPH)*

Zhotovitel jako plátc DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

Při realizaci se vyskytnou další práce a změny vyvolané stavebními úpravami:

**Vícepráce:**

- navýšení za výkopové práce a betonáže je z důvodu změny tvaru a velikosti základů, a to kvůli rozdílu mezi projektovou dokumentací a požadavkem ze strany dodavatele přístřešku,
- navýšení rozsahu plochy je dáno posunem osazení přístřešku kvůli odvodňovací kanalizaci, která byla nalezena při výkopech základů,
- změna dlažby - místo ploché dlažby byla osazena zámková dlažba, tak jak je v jiných nových zastávkách v katastru města.

**Méněpráce:**

- položky kladení ploché dlažby a plochá dlažba byly vyjmuty z rozpočtu, protože byla provedená změna za dlažbou zámkovou,
- méně cena u položky D+M čekárny je za povrchovou úpravu - dle požadavku bylo místo barvy konstrukce domluveno ponechání v pozinku,
- nájezdové obrubníky byly nahrazeny dobetonávkou a doasfaltováním přechodu mezi zastávkou a komunikací.

2) Ostatní práva a povinnosti zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.

3) Tento dodatek je vystaven v 5 – ti vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinností dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede objednatel neprodleně po podpisu tohoto Dodatku č.2.

V Bílovci dne 21.10.2021

Za objednatele:

[Redacted signature]

starostka města

V Bílovci dne 21.10.2021

Za zhotovitele:

[Redacted signature]

Ivo Karkoška

Položkový soupis prací a dodávek

S:	1	Místní komunikace
O:	3	Zastávka Stará Ves u Bílovice
R:	1	Stavební rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>6 430,88</b>		
1	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením 0,1*4,3*7,7	m3	3,31100	75,00	250,97	800-1	RTS 21/1
2	1139601101R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v horninách 1 a 2 s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek	m3	1,00000	841,00	841,00	800-1	RTS 21/1
3	182301102R00	Vodorovné přemístění vykopku z horniny 1 až 4 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m po suchu, bez naložení vykopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla	m3	1,00000	106,50	106,50	800-1	RTS 21/1
4	162201203R00	Vodorovné přemístění vykopku z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost do 10 m bez naložení, avšak s vyprazdněním nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku.	m3	3,31100	247,00	819,47	800-1	RTS 21/1
5	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého vykopku nakládání vykopku do 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	4,31100	265,00	1 142,42	800-1	RTS 21/1
6	180402111R00	Založení travníku parkový travník, vysevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 na půdě předem připravené s pokosením, naložením, udvozem odpadu do 20 km a se složením.	m2	19,95000	24,10	480,80	823-1	RTS 21/1
7	181301104R00	Rozprostření a urovňování ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 200 do 250 mm	m2	19,95000	128,00	2 453,85	800-1	RTS 21/1
8	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 D5 04 z Katalogu odpadů	m3	1,00000	282,00	282,00	800-1	RTS 21/1
9	00572400R	směs travní parková, pro běžnou zátěž	kg	0,49875	106,00	53,87	SPCM	RTS 21/1
<b>Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání</b>						<b>9 316,82</b>		
10	275321321R00	Betoní základových patek železovými tyčmi C 20/25 bez dodávky a uložení výztuže	m3	1,12500	2 835,00	3 189,38	801-1	RTS 21/1
11	275351215R00	Bednění stěn základových patek zařízení	m2	3,20000	680,00	1 856,00	801-1	RTS 21/1
12	275351216R00	Bednění stěn základových patek odstranění	m2	3,20000	129,00	412,80	801-1	RTS 21/1

VP	cena	MP	cena
0	0,00	0	0,00
4	3364,00	0	0,00
4	426,00	0	0,00
0	0,00	0	0,00
0	0,00	0	0,00
0	0,00	0	0,00
0	0,00	0	0,00
3	846,00	0	0,00
0	0,00	0	0,00
4	11340,00	0	0,00
0	0,00	0	0,00
0	0,00	0	0,00

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn zaklácových patek ve volných nebo zapázených jamách, ryhách, sachtach, včetně přípačných vzpěr.

Včetně očistení, vytrídění a uložení bednicího materiálu

Odkaz na mn položky pořadí 11 3,20000

3,20000

13	275361621R00	Vyztuž základových patek z betonářské oceli 10 505(R)	t	0,10129	36 110,08	3 858,64	B01-1	RTS 21/ I	0	0,00	0	0,00
----	--------------	---	---	---------	-----------	----------	-------	-----------	---	------	---	------

včetně distančních prvků

Odkaz na mn položky pořadí 10 1,12500\*0,08

0,10125

<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>			<b>9 986,80</b>							
---------------	--	-------------------	--	--	-----------------	--	--	--	--	--	--	--

14	564861111RT2	Podklad ze štěrku třídy s rozprostřením a zhuštěním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhuštění 200 mm	m2	13,16000	209,50	2 757,02	B22-1	RTS 21/ I	2,84	594,56	0	0,00
----	--------------	---	----	----------	--------	----------	-------	-----------	------	--------	---	------

2,8\*4,7

13,16000

19	592471111R00	Mladší dlaždice z betonových nebo keramických dlaždic do 1000 z kotvením (rozměry do 300x300 mm)	ks	13,16000	135,00	2 583,20	B22-1	RTS 21/ I	0	0,00	13,16	2583,20
----	--------------	--	----	----------	--------	----------	-------	-----------	---	------	-------	---------

komunikací pro pěší do velikosti dlaždic 0,25 m2 s provedením lože do tl. 30 mm, s vyplněním spár a se smetaním příbytečného materiálu na vzdálenosti do 3 m

2,8\*4,7

13,16000

1	595215021R00	Kluzení zámkové dlažby tl. 6 cm do drátě tl. 4 cm	m2	0,00000	285,50	0,00			16	4248,00	0	0,00
---	--------------	---	----	---------	--------	------	--	--	----	---------	---	------

nová položka

16	592451710R	Dlažba betonová dřevotřísková skladební obdélníková šedá i = 30,0 mm, š = 500,0 mm, h = 60,0 mm	m2	13,81800	237,99	4 883,68	SPCM	RTS 21/ I	0	0,00	13,818	4883,68
----	------------	---	----	----------	--------	----------	------	-----------	---	------	--------	---------

2,8\*4,7\*1,05

13,81800

2	59245110R	Dlažba sklad. HOLLAND I 20x10x6 cm přírodní	m2	0,00000	292,50	0,00			18	5265,00		
---	-----------	---	----	---------	--------	------	--	--	----	---------	--	--

nová položka

<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>			<b>177 285,90</b>							
----------------	--	---------------------------------------	--	--	-------------------	--	--	--	--	--	--	--

1	91001	Čekárny kovová konstrukce, kompletní dodávka dla PD	ks	1,00000	188 000,00	188 000,00		Vlastní	0	0,00	0	5000,00
---	-------	---	----	---------	------------	------------	--	---------	---	------	---	---------

Čekárna konstrukce ze svařovaných konstrukčních trubek na 6 stojnách s přírubami pro ukotvení pod dlažbu.

Rovná stříška se spádem vzad z dutinkových polykarbonátových mléčných desek tl. 10 mm. Povrchová úprava

konstrukce podkladní žárový zinek a vypalovaná fasádní barva. Součásti jsou vpravo (při pohledu z čekárny

ven) dvě lavičky s opěradlem zavěšené na zadních stojnách a v levém modulu jen opěrák. Lavičky z

akátového nebo dubového dřeva chráněného nátěrem. Šířka modulu 1,36 m. Vnější rozměry (šxhvxv)

4,2x2,0x2,7 m. Součástí dodávky jsou svislé výplně. Kotevní materiál, oprava, montáž

Bezpečnostní kalené čiré sklo tl. 10 mm pro zadní výplň čekárny. Všechny hrany obroušeny,

sitoliskovaný motiv

18	81786211a	Osazení stojat. obrub. s opěrou lože z C 16/20	m	10,30000	325,00	3 347,50		Vlastní	1,7	552,50	0	0,00
----	-----------	--	---	----------	--------	----------	--	---------	-----	--------	---	------

2,8\*2+4,7

10,30000

19	81786211a	Osazení stojat. obrub. s opěrou lože z C 16/25, včetně oboustranného nýzdového OSB tl. 15	m	4,50000	395,00	1 782,00		Vlastní	0		4,5	1782,00
----	-----------	---	---	---------	--------	----------	--	---------	---	--	-----	---------

4,5

4,50000

5	577000001RAB	Komunikace s asfaltobeton krytem, bez výkopových prací	m2	0,00000	1 620,00	0,00		RTS 21/ I	2,5	4050,00		
---	--------------	--	----	---------	----------	------	--	-----------	-----	---------	--	--

20	91810111a	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 20/25	m3	0,93300	7 390,00	2 696,37		Vlastní	0	0,00	0	0,00
----	-----------	---	----	---------	----------	----------	--	---------	---	------	---	------

4,5\*0,2\*0,35

0,31500

(2,8\*2+4,7)\*0,2\*0,3

0,61800

21	59217420R	obrubník chodníkový materiál beton, i = 1000,0 mm, š = 100,0 mm, h = 200,0 mm; barva šedá	kus	10,81500	135,00	1 460,03	SPCM	RTS 21/ I	1,185	158,98	0	0,00
----	-----------	---	-----	----------	--------	----------	------	-----------	-------	--------	---	------

(2,8\*2+4,7)\*1,05

10,81500

<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>			<b>1 061,92</b>							
----------------	--	--------------------------------	--	--	-----------------	--	--	--	--	--	--	--

22	998225111R00	Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu	t	17,40847	61,00	1 061,92	B22-1	RTS 21/ I	0	0,00	0	0,00
----	--------------	---	---	----------	-------	----------	-------	-----------	---	------	---	------

vedení do 200 m

<b>Díl: M46</b>		<b>Zemní práce při montážích</b>			<b>547,20</b>							
-----------------	--	----------------------------------	--	--	---------------	--	--	--	--	--	--	--

23	450030081RT1	Rezaní spary v asfaltu nebo betonu, v tloušťce vrstvy do 5 cm	m	4,80000	114,00	547,20		RTS 21/ I	0	0,00	0	0,00
----	--------------	---	---	---------	--------	--------	--	-----------	---	------	---	------

<b>Díl: ON</b>		<b>Ostatní náklady</b>			<b>14 750,00</b>							
----------------	--	------------------------	--	--	------------------	--	--	--	--	--	--	--



24.005121 R	Zařízení staveniště	%	1,50000	6 500,00	9 750,00	Vlastní
Všechny náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště						
25.005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	Vlastní
Náklady na vytvoření návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací						
<b>DII: VN Vedlejší náklady</b>			<b>5 000,00</b>			
26.005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	Vlastní
Zaměření a vytyčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby						

0	0,00	0	0,00
0	0,00	0	0,00
0	0,00	0	0,00

<b>Celkem</b>	<b>224 379,52</b>
<b>MP celkem</b>	<b>14011,78</b>
<b>VP celkem</b>	<b>30846,46</b>
<b>Celkem po započtení MP a VP</b>	<b>241 214,20</b>
Celkem bez DPH	241 214,20
DPH 21%	50654,98
<b>Celkem s DPH 21%</b>	<b>291 869,18</b>

30846,46 14011,78